ПРОТОКОЛ № 1
заседания наблюдательного совета ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК»

от 03 апреля  2019 г.

Присутствовали:
Члены наблюдательного совета:

Бутенко А.А.
Лыжина Т.И.

Шуртина Т.В.
Селиваненко А.В.

Толоконникова Н.А.
Темерова Е.А.

Черноусова Л.Н.
Блохин В.Н.

Булгакова О.В., секретарь
Участники наблюдательного совета:

Дмитриева С.Т., ректор ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК»
Махров Ю.И., проректор по социально-экономической

деятельности ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК»

Повестка заседания:
1. О передаче имущества с баланса Государственного автономного образовательного
учреждения Республики Хакасия дополнительного профессионального образования
«Хакасский институт развития образования и повышения квалификации»  на баланс
Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению
«Черногорский техникум торговли и сервиса»

По первому вопросу слушали Дмитриеву С.Т., ректора ГАОУ РХ ДПО
«ХакИРОиПК» о передаче имущества с баланса ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК»

На балансе ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК» находится имущество на территории
пансионата «Малый Кызыкуль», а именно:
1. Нежилое здание (корпус № 4) общей площадью 509,8 кв.м. с подвальным
помещением балансовой стоимостью 1 731 236, 68 руб., остаточной стоимостью
1 602 933,55 руб.
2. Нежилое здание (корпус № 5) общей площадью 216,8 кв.м., с подвальными
помещениями балансовой стоимостью 736 234,04 руб., остаточной стоимостью
681 671,23 руб.
3. Земельный участок, обнесенный металлическим забором общей площадью 2882
кв.м, балансовой стоимостью 152 746,00 руб.
4. Все движимое имущество, находящееся внутри передаваемых нежилых зданиях,
балансовой стоимостью 556 588,89 руб., остаточной стоимости не имеет.

Просим наблюдательный совет одобрить передачу представленного имущества
ГАОУ РХ ДПО «ХакИРОиПК» на  баланс Государственному бюджетному
профессиональному образовательному учреждению «Черногорский техникум
торговли и сервиса». Данное образовательное учреждение занимается подготовкой
студентов по направлению «Гостиничный сервис» и смогут использовать корпуса в
учебных целях.

Бутенко А.А.: «Передача базы «Малый Кызыкуль» Институту была не случайна.
Ранее эти корпуса использовались как спортивный лагерь. Институт сделал много для
сохранения корпусов и прилегающей территории, ежегодно проводя работы,
необходимые для функционирования корпусов для летнего отдыха. Тем не менее
требуются серьезные вложения в ремонт и содержание этого имущества: кирпичное
здание разрушается, необходим ремонт крыши, канализации,  и т.д. Институт и
МОиН РХ предлагают передать имущество подведомственной МОиН РХ
организации ГБПОУ «ЧТТиС». Цель – провести ремонт зданий и использовать их как
учебную базу для студентов, обучающихся по специальности «Гостиничный сервис».

Блохин В.Н.: «Предлагаем одобрить передачу имущества»

Решение: одобрить передачу имущества, находящегося на балансе  ГАОУ РХ ДПО
«ХакИРОиПК» на баланс Государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению «Черногорский техникум торговли и сервиса»
(единогласно).

Решение наблюдательного совета

1. Одобрить передачу имущества, находящегося на балансе  Государственного
автономного образовательного учреждения Республики Хакасия дополнительного
профессионального образования «Хакасский институт развития образования и
повышения квалификации»  на баланс Государственному бюджетному
профессиональному образовательному учреждению «Черногорский техникум
торговли и сервиса»

Председатель наблюдательного совета:                                                Бутенко А.А.

Секретарь:                                                                                                 Булгакова О.В.